О мерах безопасности в период
Новогодних и Рождественских
праздников

 В целях обеспечения безопасности образовательных учреждений в

период Новогодних и Рождественских праздников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. усилить меры по безопасности объектов и территорий

образовательных учреждений;

 2. издать приказ о подготовке к проведению новогодних и

Рождественских праздников;

 3. в срок до 23.12.2024г. составить графики дежурства администрации в

праздничные дни с 29.12.2024г. по 08.01.2025г. и направить в управление

образования;

 5. в срок до 23.12.2024г. провести дополнительные инструктажи

работников учреждения по порядку действий при получении информации об

угрозах террористических актов, при обнаружении подозрительных

предметов и других чрезвычайных ситуаций;

 6. обеспечить оперативное взаимодействие с правоохранительными

органами и органами МЧС Соликамского городского округа по

своевременному информированию и предотвращению чрезвычайных

ситуаций;

 7. незамедлительно сообщать о чрезвычайных ситуациях в

соответствующие службы Соликамского городского округа, Единую

диспетчерскую службу и управление образования;

 8. провести проверку первичных средств пожаротушения, источников

пожарного водоснабжения, расчистку подъездных путей к ним от снега

(льда) для возможности забора воды пожарной техникой. Составить акт

обследования;

 9. провести проверку работоспособности автоматической пожарной

сигнализации и системы оповещения;

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-556 от 17.12.2024. Исполнитель: Новрузов Э.И. оглы
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.12.2024 17:30

 10. не допускать эксплуатацию электрооборудования и

электротехнической продукции с нарушениями требований производителя;

 11. запретить использование электронагревательных приборов в местах

проведения праздничных мероприятий;

 12. запретить использование в помещениях пиротехнических изделий и

открытого огня;

 13. обеспечить проведение следующих мероприятий, направленных на

создание безопасных условий:

 13.1. произвести очистку крыш, козырьков от снега и сосулек;

 13.2. проводить систематический обход территории, результаты обхода

отражать в журнале «Обхода территории»;

 13.3. не допускать парковку автотранспорта на территории

образовательного учреждения, въездные ворота на территорию закрыть на

замок;

 13.4. привести в соответствие с требования нормативно-правовых

документов эвакуационные пути и выходы образовательного учреждения;

 13.5. категорически запретить загромождение и перекрытие

подъездных путей к образовательному учреждению, обеспечить их

своевременную очистку от снега и наледи;

 13.6. произвести проверку освещенности закрепленной территории,

принять меры к устранению выявленных недостатков;

 14. обеспечить соблюдение требования санитарно-

эпидемиологического законодательства:

 14.1. обеспечить контроль за качеством и безопасностью подарков,

продуктов питания, игрушек, поступающих от благотворительных

организаций и граждан для детей (наличие сертификатов на данную

продукцию обязательно, актуальный срок годности);

 14.2. исключить нахождение больных детей и детей с признаками

инфекционных заболеваний на праздничных мероприятиях.

 14.3. осуществлять постоянный мониторинг соответствия нормативным

требованиям температурного режима в помещениях образовательных

учреждений

 14.4. незамедлительно сообщать в управление образования о

несоответствии температурного режима нормативным требованиям в

помещениях образовательных учреждений

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                                                                      Н.В.Михайлова

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-556 от 17.12.2024. Исполнитель: Новрузов Э.И. оглы
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.12.2024 17:30

Лист согласования к документу № 253-010-01-18-556 от 17.12.2024
Инициатор согласования: Новрузов Э.И. оглы консультант сектора правовой и кадровой
политики Администрация Соликамского городского округа Пермского края 253
Согласование инициировано: 16.12.2024 17:30
Краткое содержание: Новый год

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 Д е н и с ова О.А. С о г л а с о в ано
16.12.2024 17:32 -

Тип согласования: последовательное

2 М и х а й л ова Н.В. П о д п и с ано
17.12.2024 10:13 -

	1
	2
	3